
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 3 1 4  

на Столичния общински съвет 

 от 24.04.2025 година 

 

За предоставяне за безвъзмездно използване на спортен терен, 

намиращ се в поземлени имоти с идентификатор 68134.503.5951 и 

68134.503.1068, отредени за спортен терен към регулационен план на кв. 

Бенковски. 

На основание чл.8, ал.1 от Закона за общинската собственост, във 

връзка с чл.103, ал.1, т.1 от Закона за физическото възпитание и спорта, 

чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, във връзка с чл.12, чл.13 и чл.14 от Наредбата за 

управление и разпореждане с общински спортни обекти и за финансовото 

подпомагане на спортната дейност на територията на Столична община 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Предоставя за безвъзмездно използване на Сдружение „Футболен 

клуб Сокол-Бенковски“, ЕИК 207428945, със седалище и адрес на 

управление: гр.София, Район „Сердика“, кв.Бенковски, бул. „Лазар 

Михайлов“ № 130, представлявано от Даниел Ангелов Маринов, недвижим 

имот - публична общинска собственост, представляващ спортно игрище, 

стадион, АпОС № 2256/14.02.2024 г., скица № 15-522547/22.05.2024 г., 

площ от 25 763 кв.м., попадащ в УПИ II-за озеленяване и спорт - заедно с 

едноетажна сграда със ЗП 142 кв.м., с идентификатор 68134.503.5951.3; 

предназначение - Спортна сграда, база и едноетажна сграда със ЗП площ 

55 кв.м., идентификатор 68134.503.5951.2, предназначение - др. вид 

производствена, складова, инфраструктурна сграда, за срок от 10 години. 

2. Възлага на кмета на Столична община да издаде заповед, в която 

да посочи конкретния период/и или график за използване на спортния 

обект; периодите, през които достъпът до спортния обект ще осъществява 

свободно, както и дейностите по чл.103, ал.1 от Закона за физическото 

възпитание и спорта, за които ще се използва описаният в т.1 имот. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



3. Възлага на кмета да сключи договор с лицето по т.1, със следните 

задължения и клаузи: 

3.1. предоставеният спортен обект не може да бъде използван за 

други дейности, освен посочените в заповедта на кмета; 

3.2. предоставеният спортен обект не може да бъде прехвърлян или 

предоставян за безвъзмездно използване на трети лица; 

3.3. всички разходи, свързани с използването на имота, ще бъдат 

заплащани от лицето на което се предоставя спортния обект; 

3.4. забрана за осъществяване на дейности за изграждане на нови 

съоръжения до приключване на процедурата, започнала със Заповед № 

САГ24-РА53-31/30.04.2024 г. на Главен архитект на Столична община, с 

която е разрешено служебно изработване на проект за подробен 

устройствен план (ПУП) - план за регулация и застрояване (ПРЗ), по реда 

на чл.16 от ЗУТ и разрешение единствено на дейности, свързани с 

реконструкция или ремонт на съществуващи обекти и съоръжения; 

3.5. за сключване на договор за застраховка в полза на Столична 

община по реда на чл.105 от Закона за физическото възпитание и спорта, 

по реда и условията, предвидени в Наредбата за управление и 

разпореждане с общински спортни обекти и за финансово подпомагане на 

спортната дейност на територията на Столична община. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 24.04.2025 г., Протокол № 36, точка 1 от дневния ред, 

по доклад № СОА25-ВК66-3187/16.04.2025 г., писмо № СОА25-ВК66-3187 

/1/22.04.2025 г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния 

общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


